
14 

Деталировка для сверлильного станка JWDP-10 

 



15 

Перечень деталей для сверлильного станка JWDP-10 

Поз. Номер детали Наименование Размер Кол. 
1 ................ JWDP10-001 ............. Основание ..............................................................  ...................................... 1 
201 ............ JWDP10-201 ............. Узел колонны (поз. 3-5) .........................................  ...................................... 1 
2 ................ TS-1524011............... Винт ......................................................................... M8x8 ............................. 2 
3 ................ JWDP10-003 ............. Опора колонны .......................................................  ...................................... 1 
4 ................ JWDP10-004 ............. Винт ......................................................................... M8x25 ........................... 4 
5 ................ JWDP10-005 ............. Колонна ...................................................................  ...................................... 1 
6 ................ JWDP10-006 ............. Рейка .......................................................................  ...................................... 1 
7 ................ JWDP10-007 ............. Кольцо рейки ..........................................................  ...................................... 1 
202 ............ JWDP12-202 ............. Ручка подъема/опускания стола (поз. 8-10) .........  ...................................... 1 
8 ................ JWDP12-008 ............. Рукоятка ..................................................................  ...................................... 1 
9 ................ JWDP12-009 ............. Кулиса .....................................................................  ...................................... 1 
10 .............. TS-1523031............... Винт ......................................................................... M6x10 ........................... 6 
203 ............ JWDP10-203 ............. Узел стола (поз. 11-20) ..........................................  ...................................... 1 
11 .............. JWDP12-011 ............. Червячный вал .......................................................  ...................................... 1 
12 .............. JWDP10-012 ............. Кронштейн стола ....................................................  ...................................... 1 
13 .............. JWDP10-013 ............. Зубчатое колесо .....................................................  ...................................... 1 
14 .............. JWDP10-014 ............. Ось ..........................................................................  ...................................... 1 
15 .............. TS-2361121............... Пружинная шайба .................................................. 12 мм ............................ 1 
16 .............. TS-1492031............... Винт ......................................................................... M12x35 ......................... 1 
17 .............. JWDP10-017 ............. Стол ........................................................................  ...................................... 1 
20 .............. JWDP10-020 ............. Шкала наклона стола .............................................  ................ ………………1 
21 .............. JWDP12-021 ............. Муфта  ....................................................................  ...................................... 1 
204 ............ JWDP10-204 ............. Узел рукоятки вертикальной подачи (поз. 22-23)  ...................................... 3 
22 .............. JWDP12-022 ............. Ручка .......................................................................  ...................................... 4 
23 .............. JWDP10-023 ............. Рукоятка ..................................................................  ...................................... 3 
24 .............. JWDP10-024 ............. Вал-шестерня .........................................................  ...................................... 1 
25 .............. JWDP12-025E .......... Сетевой шнур .........................................................  ...................................... 1 
26 .............. JWDP10-026 ............. Переключатель лазера ..........................................  ...................................... 1 
27 .............. JWDP10-027 ............. Блок лазера A .........................................................  ...................................... 1 
28 .............. JWDP10-028 ............. Винт ......................................................................... M4x10 ........................... 2 
29 .............. JWDP10-029 ............. Блок лазера B .........................................................  ...................................... 1 
30 .............. TS-1490011............... Винт ......................................................................... M8x12   ......................... 4 
31 .............. TS-1550061............... Шайба ..................................................................... 8 мм .............................. 1 
32 .............. JWDP10-032 ............. Вал ..........................................................................  ...................................... 1 
33 .............. JWDP12-033 ............. Пружина  .................................................................  ...................................... 1 
34 .............. JWDP12-034 ............. Лазер .......................................................................  ...................................... 2 
35 .............. JWDP10-035 ............. Шкала ......................................................................  ...................................... 1 
36 .............. JWDP12-036 ............. Указатель ................................................................  ...................................... 1 
37 .............. JWDP12-037 ............. Ручка фиксации ......................................................  ...................................... 1 
38 .............. JWDP10-038 ............. Винт ......................................................................... M4x8 ............................. 1 
39 .............. LM000143E ............... Предупреждающая надпись ..................................  ...................................... 1 
40 .............. JWDP12-040?? ......... Табличка двигателя ...............................................  ...................................... 1 
41 .............. LM000139 ................. Указатель изменения частоты вращения ............  ...................................... 1 
42 .............. JET-92 ....................... Логотип Jet .............................................................. 92x38 мм ...................... 1 
43 .............. JWDP10-043 ............. Шуруп ...................................................................... ST4.2x10 ....................... 4 
206 ............ JWDP10-206 ............. Узел шпинделя (поз. 44-48) ...................................  ...................................... 1 
44 .............. JWDP12-044 ............. Стопорное кольцо .................................................. C-11 .............................. 1 
45 .............. BB-6201V .................. Подшипник  ............................................................. 6201RZ ......................... 1 
46 .............. JWDP10-046 ............. Пиноль ....................................................................  ...................................... 1 
47 .............. BB-6204RZ................ Подшипник  ............................................................. 6201RZ ......................... 1 
48 .............. JWDP10-048 ............. Шпиндель ................................................................ B16 ................................ 1 
49 .............. JWDP10-049 ............. Резиновая шайба ...................................................  ...................................... 1 
50 .............. JWDP12-050 ............. Основание счетчика ...............................................  ...................................... 1 
51 .............. JWDP10-051E .......... Табличка с серийным номером ............................  ...................................... 1 
207 ............ JWDP10-207E .......... Ручка изменения частоты вращения шпинделя (поз. 22 и 135) ................ 1 
52 .............. JWDP10-52E............. Быстрозажимной патрон ....................................... 1.5-13 мм ...................... 1 
62 .............. LM000140 ................. Табличка «Частота вращения шпинделя»  ..........  ...................................... 1 
63 .............. TS-1533032............... Винт ......................................................................... M5x10 ........................... 2 
64 .............. JWDP10-064 ............. Пластина переключателя ......................................  ...................................... 1 
65 .............. JWDP12-065E .......... Переключатель ...................................................... KJD20-2 230 В .............. 1 



16 

Поз. Номер детали Наименование Размер Кол. 
67 .............. JWDP10-067E .......... Блок переключателя ..............................................  ...................................... 1 
68 .............. JWDP10-068E .......... Цифровой дисплей ................................................  ...................................... 1 
69 .............. JWDP12-069 ............. Шуруп ...................................................................... ST2.9x6.5 ...................... 4 
208 ............ JWDP10-208 ............. Узел возвратной пружины (поз. 72-73) .................  ...................................... 1 
72 .............. JWDP10-072 ............. Возвратная пружина ..............................................  ...................................... 1 
73 .............. JWDP10-073 ............. Корпус пружины .....................................................  ...................................... 1 
74 .............. JWDP10-074 ............. Гайка .......................................................................  ...................................... 2 
209 ............ JWDP10-209 ............. Узел приводного вала в сборе (поз. 75-79) ..........  ...................................... 1 
75 .............. F006045 .................... Внешнее стопорное кольцо ................................... 17 мм ............................ 1 
76 .............. JWDP10-076E .......... Шариковый подшипник .......................................... 6203-RZ ........................ 2 
77 .............. JWDP10-077E .......... Проставка ...............................................................  ...................................... 1 
78 .............. JWDP12-078 ............. Шпонка  ................................................................... A4x4x64 ........................ 1 
79 .............. JWDP10-079E .......... Приводной вал .......................................................  ...................................... 1 
210 ............ JWDP12-210 ............. Узел шкива шпинделя (поз. 80-86) .......................  ...................................... 1 
80 .............. JWDP12-080 ............. Шкив шпинделя, нижняя часть ..............................  ...................................... 1 
81 .............. JWDP12-081 ............. Шкив шпинделя, верхняя часть ............................  ...................................... 1 
82 .............. JWDP12-082 ............. Стопорное кольцо .................................................. 55 мм ............................ 1 
83 .............. BB-61907RZ.............. Шариковый подшипник .......................................... 61907RZ ....................... 1 
84 .............. JWDP12-084 ............. Кронштейн ..............................................................  ...................................... 1 
85 .............. F006033 .................... Внутреннее стопорное кольцо .............................. 35 мм ............................ 1 
86 .............. TS-1524031............... Винт ......................................................................... M8X12 ........................... 2 
87 .............. F006049 .................... Внешнее стопорное кольцо ................................... 24 мм ............................ 1 
88 .............. JWDP10-088 ............. Ремень .................................................................... M32 (O-La800)  ............. 1 
89 .............. TS-1533042............... Винт ......................................................................... M5x12 ........................... 4 
90 .............. JWDP10-090 ............. Планка натяжения шнура ......................................  ...................................... 3 
211 ............ JWDP12-211 ............. Узел шкива двигателя (поз. 91, 92 и 10)  .............  ...................................... 1 
91 .............. JWDP12-91 ............... Шкив двигателя, нижняя часть ..............................  ...................................... 1 
92 .............. JWDP12-92 ............... Шкив двигателя, верхняя часть ............................  ...................................... 1 
93 .............. JWDP12-093 ............. Уплотнение A .........................................................  ...................................... 1 
94 .............. JWDP12-094 ............. Уплотнение B .........................................................  ...................................... 3 
95 .............. TS-1482021............... Винт ......................................................................... M6x12 ........................... 4 
96 .............. JWDP10-096 ............. Крышка ременной передачи .................................  ...................................... 1 
97 .............. JWDP12-097 ............. Контргайка .............................................................. M10 ............................... 1 
98 .............. JWDP12-098 ............. Шайба .....................................................................  ...................................... 1 
99 .............. JWDP12-099 ............. Втулка .....................................................................  ...................................... 1 
100 ............ JWDP12-100 ............. Винт ......................................................................... M5x10 ........................... 5 
101 ............ JWDP12-101 ............. Крышка ....................................................................  ...................................... 1 
102 ............ JWDP10-102 ............. Вал ..........................................................................  ...................................... 1 
103 ............ JWDP12-103 ............. Шпонка  ................................................................... A3x3x25 ........................ 1 
104 ............ JWDP10-104 ............. Винт пиноли ............................................................ M10 ............................... 1 
105 ............ TS-1540061............... Гайка ....................................................................... M8 ................................. 5 
106 ............ JWDP12-106 ............. Винт ......................................................................... M5x8 ............................. 2 
107 ............ TS-2193051............... Контровочная шайба с внутренними зубцами ..... 5 мм .............................. 2 
108 ............ JWDP12-108 ............. Штифт  .................................................................... 5x13………..… .............. 1 
109 ............ JWDP10-109E .......... Сверлильная бабка ................................................  ...................................... 1 
110 ............ JVM836-47 ................ Стопорное кольцо .................................................. C-14 .............................. 1 
111 ............ JWDP10-111 ............. Винт ......................................................................... M5x10 ........................... 2 
112 ............ JWDP12-112 ............. Крышка пружины  ...................................................  ...................................... 1 
113 ............ JWDP12-113 ............. Шайба  ....................................................................  ...................................... 1 
114 ............ JWDP10-114E .......... Счетчик  .................................................................. 230 В 3,5 В ................... 1 
115 ............ JWDP10-115 ............. Основание счетчика ...............................................  ...................................... 1 
116 ............ JWDP12-116 ............. Прокладка ...............................................................  ...................................... 4 
118 ............ JWDP12-118 ............. Гаечный ключ .........................................................  ...................................... 1 
119 ............ TS-152704................. Шестигранный ключ S3 .......................................... S-3 ................................ 1 
120 ............ TS-152705................. Шестигранный ключ S4 .......................................... S-4 ................................ 1 
121 ............ JWDP12-121E .......... Пружина шкива двигателя .....................................  ...................................... 1 
122 ............ JWDP12-122 ............. Штифт ..................................................................... 6x15 .............................. 2 
123 ............ JWDP12-128 ............. Шпонка .................................................................... A4x4x80 ........................ 1 
124 ............ TS-152706................. Шайба ..................................................................... 8 мм .............................. 4 
125 ............ TS-2361081............... Шайба ..................................................................... 8 мм .............................. 3 
126 ............ TS-1490021............... Винт ......................................................................... M8x16 ........................... 4 
 



17 

Поз. Номер детали Наименование Размер Кол. 
127 ............ JWDP12-127E .......... Двигатель  ............................................................... 550 Вт, 230 В, 1 фаза .. 1 
 .................. JWDP12-127ESC ..... Пусковой конденсатор (не показан)...................... 100 мкФ, 250 В ............. 1 
 .................. JWDP12-127ECC ..... Крышка конденсатора (не показана) .................... 16 мкФ, 450 В ............... 1 
 .................. JWDP12-127ECS ..... Центробежный выключатель (не показан) ...........  ...................................... 1 
 .................. JWDP12-127MF ........ Вентилятор двигателя (не показан) ......................  ...................................... 1 
 .................. JWDP12-127MC ....... Крышка двигателя (не показана) ..........................  ...................................... 1 
128 ............ JWDP12-150 ............. Крышка ....................................................................  ...................................... 1 
135 ............ JWDP10-135 ............. Рукоятка ..................................................................  ...................................... 1 
 
 
 

Электрическая схема для сверлильного станка JWDP-10 
~ 230 В, 50 Гц 

 
  Цвета проводов 
BK черный  
WH белый 
BU синий 
RD красный 
BN коричневый 
GY серый 
GNYE желто-зеленый 
 

 

 
 

  Расшифровка символов 
M Двигатель 
S Переключатель 
C1 Рабочий конденсатор 
C2 Пусковой конденсатор 
n Центробежный выключатель 
OL Автоматический выключатель при перегрузке 
LS Концевой выключатель 
SB Кнопка аварийного останова 


